ПОСТАНОВЛЕНИЕ
«29» мая  2018 года                                                                      № 668
г. Тверь

О внесении изменений в постановление администрации города Твери

от 30.12.2015 № 2542 «Об утверждении порядка разработки, реализации и оценки эффективности реализации муниципальных программ города Твери»
В целях реализации Федерального закона от 28.06.2014 № 172-ФЗ «О стратегическом планировании в Российской Федерации», в соответствии с постановлением администрации города Твери от 20.12.2017 № 1708 «О департаменте экономического развития администрации города Твери»
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в Порядок разработки, реализации и оценки эффективности реализации муниципальных программ города Твери, утвержденный постановлением администрации города Твери от 30.12.2015 № 2542 (далее – Порядок), следующие изменения:

1.1. во втором абзаце пункта 1.3 Порядка слова «департамент экономики, инвестиций и промышленной политики администрации города Твери (далее – департамент экономики)» заменить словами «департамент экономического развития администрации города Твери (далее – департамент экономического развития)»;
1.2. в подпунктах «к» и «л» пункта 1.6 Порядка слова «департамента экономики» заменить словами «департамента экономического развития»;
1.3. в пункте 3.1 Порядка слова «департаментом экономики» заменить словами «департаментом экономического развития»;
1.4. в пункте 3.3 Порядка слова «департамента экономики» заменить словами «департамента экономического развития»;
1.5. в первом абзаце пункта 3.5 Порядка слова «Главой администрации города Твери» заменить словами «Главой города Твери»;
1.6. в пункте 3.7 Порядка слова «департамент экономики» заменить словами «департамент экономического развития»;
1.7. в первом абзаце пункта 3.11 Порядка слова «департамент экономики» заменить словами «департамент экономического развития»;
1.8. в пункте 3.13 Порядка слова «Департамент экономики» заменить словами «Департамент экономического развития»;
1.9. в пункте 3.14 Порядка слова «департамент экономики» заменить словами «департамент экономического развития»;
1.10. в пункте 3.15 Порядка слова «департамента экономики» заменить словами «департамента экономического развития»;
1.11. в пункте 3.16 Порядка слова «департамента экономики» заменить словами «департамента экономического развития»;
1.12. в третьем абзаце пункта 3.17 Порядка слова «департамент экономики» заменить словами «департамент экономического развития»;
1.13. дополнить Порядок пунктом 3.20.1 следующего содержания:

«3.20.1. Ответственный исполнитель муниципальной программы обеспечивает общественное обсуждение проекта муниципальной программы в соответствии с разделом III.8 настоящего Порядка.»;
1.14. в первом абзаце пункта 3.21 Порядка слова «Департамент экономики» заменить словами «Департамент экономического развития»;
1.15. в пункте 3.23 Порядка:

1.15.1. в первом абзаце слова «Департамент экономики» заменить словами «Департамент экономического развития»;

1.15.2. во втором абзаце слова «в департаменте экономики» заменить словами «в департаменте экономического развития»;

1.16. в пункте 3.24 Порядка слова «департамента экономики» заменить словами «департамента экономического развития»;
1.17. дополнить Порядок разделом III.8 (приложение 1);

1.18. в пятом абзаце пункта 4.7 Порядка слова «департамент экономики» заменить словами «департамент экономического развития»;
1.19. в пункте 4.8 Порядка слова «департамент экономики» заменить словами «департамент экономического развития»;
1.20. в пункте 4.9 Порядка слова «департамент экономики» заменить словами «департамент экономического развития»;
1.21. пункт 4.11 Порядка изложить в следующей редакции:
«4.11. Ежемесячно до 10 числа месяца, следующего за отчетным, ответственный исполнитель муниципальной программы направляет в департамент экономического развития отчет о выполнении плана реализации муниципальной программы в печатном и электронном виде по форме, определяемой департаментом экономического развития.»;

1.22. пункт 4.12 Порядка изложить в следующей редакции:
«4.12. Департамент экономического развития анализирует представленную отчетность, готовит сводную информацию о выполнении планов реализации муниципальных программ и представляет ее Главе города Твери и заместителям Главы администрации города Твери.»;

1.23. в пункте 4.14 Порядка слова «департамент экономики» заменить словами «департамент экономического развития»;
1.24. в пункте 4.15 Порядка слова «Департамент экономики» заменить словами «Департамент экономического развития»;
1.25. в пункте 4.16 Порядка слова «Департамент экономики» заменить словами «Департамент экономического развития»;
1.26. пункт 4.19 Порядка изложить в следующей редакции:
«4.19. К отчету о реализации муниципальной программы за отчетный финансовый год прилагается пояснительная записка, которая должна содержать:

а) оценку фактического использования финансовых ресурсов, в том числе в разрезе источников: собственные средства, субсидии, субвенции, иные межбюджетные трансферты, имеющие целевое назначение и достигнутых показателей муниципальной программы с указанием причин их отклонения от запланированных значений за отчетный финансовый год;

б) информацию об участии в реализации государственных программ Российской Федерации и государственных программ Тверской области с распределением объемов финансирования по мероприятиям муниципальной программы;

в) результаты деятельности ответственного исполнителя муниципальной программы и соисполнителей муниципальной программы по управлению реализацией муниципальной программы и предложения по совершенствованию управления реализацией муниципальной программой (при наличии);

г) оценку эффективности реализации муниципальной программы за отчетный финансовый год, определенную в соответствии с требованиями раздела V настоящего Порядка.»;
1.27. в пункте 4.20 Порядка слова «департамент экономики» заменить словами «департамент экономического развития»;
1.28. в пункте 4.21 Порядка слова «Департамент экономики» заменить словами «Департамент экономического развития»;
1.29. в пункте 4.23 Порядка слова «департамента экономики» заменить словами «департамента экономического развития»;
1.30. в пункте 4.24 Порядка слова «департамент экономики» заменить словами «департамент экономического развития»;
1.31. в первом абзаце пункта 4.25 Порядка слова «Департамент экономики» заменить словами «Департамент экономического развития»;
1.32. в пункте 4.26 Порядка слова «департамент экономики» заменить словами «департамент экономического развития»;
1.33. в пункте 4.27 Порядка слова «Департамент экономики» заменить словами «Департамент экономического развития»;
1.34. в пункте 4.29 Порядка слова «департамент экономики» заменить словами «департамент экономического развития»;
1.35. пункт 1.1 раздела I приложения 9 к Порядку изложить в следующей редакции:
«1.1. Полнота выполнения объемов работ в рамках n-го мероприятия муниципальной программы (In1), которая рассчитывается согласно следующему выражению:

In1= Офакт n / Пn,

где
Офакт n – объем фактически выполненных работ в натуральном выражении в рамках n-го мероприятия муниципальной программы;

Пn – плановый объем работ в натуральном выражении в рамках n-го мероприятия муниципальной программы.
Весовой коэффициент для данного показателя соответствует 0,5.»;
1.36. раздел III приложения 9 к Порядку изложить в новой редакции (приложение 2);

1.37. дополнить Порядок приложением 10 (приложение 3).
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального опубликования.

Глава города Твери                                                                               А.В. Огоньков